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og anklagedes forklaringer. Denne anbefaling er 
motiveret af det meget lave antal sager, der kommer 
for retten. Der argumenteres bl.a. med, at da vold- 
tægt hovedsagelig er en forbrydelse, der begås mod 
kvinder, kan den lave andel af domstolsprøvelser 
og domsfældelser ses som et udtryk for diskrimina- 
tion af kvinder. 

-  Specialisering af politi, anklagemyndighed og 
dommere. Ideen er at koncentrere ekspertisen inden 
for denne form for forbrydelser på færre aktører, så- 
ledes at vi opnår højt specialiserede enheder. Spe- 
cialisering og uddannelse vil medvirke til at opti- 
mere erfaring, viden og kompetencer hos de profes- 
sionelle. 

-  Indberetningsordning og løbende monitorering af 
eksisterende initiativer. Formålet er at tilvejebringe 
sammenlignelig viden som grundlag for mulige for- 
bedringer af retssystemets måde at håndtere vold- 
tægtssager på, ligesom det sikrer ensartethed og 
kontrol mellem politikredsene og forbedrer mulig- 
hederne for at foretage sammenligning af sager, 
som ofte fortolkes og vurderes forskelligt af de in- 
volverede aktører. Amnesty International anbefaler 
endvidere, at myndighederne systematisk overvå- 
ger dette område, for at sikre at nye og eksisterende 
tiltag virker, og også er en del af den daglige praksis 
i politikredsene. 
(Amnesty Internationals brev til justitsministeren 

forefindes på foreningens hjemmeside på følgende 
adresse: www.amnesty.dk/log/D2720-da.pdf). 

Foruden de foreslåede stramninger i straffeloven og 
Amnesty Internationals anbefalinger foreslås det end- 
videre, at der afsættes flere ressourcer til landets mod- 
tagelsescentre for voldtægtsofre. I de senere år har 
centrene oplevet en stigning i ofre, som henvender sig. 

. 12006 modtog Center for Voldtægtsofre i Århus 136 
henvendelser, hvilket ifølge centeret var det højeste tal 
nogensinde. I 2000 modtog man 83 henvendelser 
(www.voldtaegt.dk). I 2007 steg antallet af henven- 
delser til 177 (Jyllands-Posten, »Voldtægtsofre må 
henvises til egen læge«, den 14. februar 2008). På 
Center for Voldtægtsofre i København steg antallet fra 
296 i 2005 til 330 i 2006. Der foreligger endnu ikke tal 
for 2007. (Ekstra Bladet, »Pres på voldtægtscentre«, 
den 12. februar 2008). Det stigende antal henvendel- 
ser nødvendiggør, at centrene får flere ressourcer. I 
Århus har de mange henvendelser medført, at kun 

kvinder, der henvender sig inden for 2 døgn af vold- 
tægten, får tilbud om behandling. Tidligere var græn- 
sen 6 måneder (ibid.). Voldtægtsofre, der henvender 
sig efter 2 døgn, bliver henvist til egen læge. Center 
for Voldtægtsofre i Århus har regnet sig frem til, at 
hvis behovet for behandling skulle dækkes, ville det 
kræve 1,5 ekstra psykolog, og det har centeret ikke 
penge til. 

I dag er der 8 modtagelsescentre for voldtægtsofre 
på landsplan: Århus, København, Herning, Hillerød, 
Kolding, Bornholm, Odense og Aalborg. Det bør un- 
dersøges, om det er tilstrækkeligt. Noget kunne tyde 
på, at det ville give god mening at etablere flere cen- 
tre, da der tilsyneladende er større geografiske områ- 
der, der er udækkede. Der skal endvidere udarbejdes 
en national drejebog for håndtering af voldtægtssager. 
Det sidstnævnte forslag kan eventuelt kombineres 
med Amnesty Internationals forslag om koncentration 
af ekspertise. 

Afsluttende bemærkninger 

Dansk Folkeparti er af den overbevisning, at alle 
ovenstående forslag vil være med til at yde kvinder 
større beskyttelse. Der er ingen tvivl om, at disse tiltag 
vil forbedre kvinders retsstilling i forbindelse med 
voldtægtssager, ligesom de vil få flere kvinder til at 
anmelde voldtægt. Det er ligeledes Dansk Folkepartis 
opfattelse, at tiltagene vil være med til at hæve opkla- 
ringsprocenten og mindske frifindelsesprocenten i 
voldtægtssager. En sådan virkning kan have en præ- 
ventiv effekt. De forskellige estimater over antallet af 
voldtægter i Danmark ligger mellem 1.000 og 10.000. 
Omkring 100 ender med en ubetinget frihedsstraf. Det 
vil sige, at kun mellem 1 pet. og 10 pet. af alle vold- 
tægtsforbrydere ender bag tremmer. Vi kan naturlig- 
vis håbe på, at det reelle antal voldtægter ligger i den 
lave ende af estimaterne. Men selv hvis dette er tilfæl- 
det, straffes blot 10 pet. af landets voldtægtsforbryde- 
re. Det er helt uacceptabelt. Vi er tæt på at have straf- 
frihed for voldtægt. 

Det er Dansk Folkepartis håb, at alle ovenstå- 
ende initiativer gennemføres hurtigst muligt. 
Men såfremt der ikke kan findes flertal for dette, 
er Dansk Folkeparti indstillet på, at der fremsæt- 
tes lovforslag, der kun indeholder et eller flere af 
ovenstående foreslåede initiativer. 


